
 
 

DIREZIONE TESORO 
 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
ART.55 COMMA 5° LEGGE 8 Giugno 1990 n. 142 e successive modifiche ed integrazioni 
ART. 31, 33 e 34 del Regolamento di contabilità. 
 

Si esprime parere ___________________________ sulla regolarità contabile della presente 

determinazione e se ne attesta la copertura finanziaria relativa. 

 
Palermo, lì _________________________ 
 

        IL DIRIGENTE 
 
       _______________________________________ 
 
 
ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 
(Art. 11 comma 1° L.R. 31/12/1991 n° 44 e s.m.i.) 
 
Si attesta che la presente determinazione n. _______________  del ___________________ è stata pubblicata 

all’albo pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi dal _________________________________________ 

al ______________________________. 

 

Palermo, lì _______________________________ 

 

IL MESSO PROVINCIALE   

____________________________________ 

        IL SEGRETARIO GENERALE 

       ____________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

PROVINCIA REGIONALE DI PALERMO 
oggi LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI PALERMO (l.r. 8/2014) 

DIREZIONE GESTIONE  RISORSE UMANE  GARE  E CONTRATTI  
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

N° ____________ del ___________  
 
 

 
 

Oggetto: Lavori per la realizzazione di marciapiedi lungo la Intercomunale 22 “tratto Trappeto-
cimitero Comunale”. Importo complessivo dei lavori €  77.142,33. 
 Annullamento bando di gara. 

                CUP: D11B13000290003                             CIG:  5378738303 
 
 
 
 

Relazione e proposta del Responsabile del Procedimento  
 

Premesso che : 
 
• con determinazione dirigenziale n° 74 del 07/05/2014 è stato approvato il bando per la 

celebrazione della gara relativo ai “Lavori per la realizzazione di marciapiedi lungo la 
Intercomunale 22 “tratto Tappeto - Cimitero Comunale”. Importo complessivo  €  77.142,33, da 
affidare mediante procedura aperta con il criterio di aggiudicazione del prezzo più basso di cui 
all’art. 82 e 122 comma 9) del D.Lgs.163/2006 e s.m.i. ; 

• ai sensi dell'art. 122, comma 5, del D. L.vo 163/2006 e ss.mm.ii. si è provveduto a pubblicare il 
bando di gara all'Albo Pretorio del Comune di Palermo e sul sito internet di questa 
Amministrazione;  

• in data 03/06/2014 è pervenuta la nota prot. 39576 del 28/05/2014 con cui il RUP, Geom. 
Giovanni Lipari, a seguito di un mero errore materiale riscontrato  nei dati del progetto chiede di 
annullare la suddetta gara che doveva celebrarsi il 04/06/2014 al fine di verificare gli elaborati 
progettuali ed aggiornare la perizia. 

 
 
Ritenuto:  
- che è necessario addivenire all'annullamento del bando di gara relativo all’appalto dei lavori di 

cui in premessa la cui celebrazione era stata prevista per il 04/06/2014;  
- che occorre procedere alla restituzione dei n°82 plichi pervenuti entro il termine ultimo di 

presentazione  del 03/06/2014; 
- che competente, ai sensi del vigente regolamento degli Uffici, è il Responsabile della Direzione 

Gestione Risorse Umane, Gare e Contratti. 
 
Visti: 
la l.r.12/2011 

 

Registro Raccolta 

  N°___________/2014 



la l.r. 1/2012 
D.Legs. 163/2006 e ss.m.ii 
D.P.R.207/2010 
Legge 98/2013 
Riconosciuta l’opportunità e la necessità del provvedimento si propone che si adotti il provvedimento 
consequenziale. 
 
 

Il Responsabile del Procedimento   
            Alaimo Antonino  

 
La Responsabile dell’Ufficio Gare  

Maniscalco Provvidenza 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
Accogliendo la sopra esposta proposta  

 
                                                                       DETERMINA 
 
1) di procedere all’annullamento del bando di gara relativo ai “Lavori per la realizzazione di 
marciapiedi lungo la Intercomunale 22 “tratto Trappeto-Cimitero Comunale”- Importo complessivo 
€  77.142,33” per le motivazioni di cui in premessa la cui celebrazione della gara era stata prevista 
in data  04/06/2014 ; 
2) di  provvedere alla restituzione dei n°82 plichi pervenuti entro il termine ultimo di presentazione 
del 03/06/2014; 
 3) di dare notizia del presente provvedimento al Responsabile Unico del Procedimento Geom.       
Giovanni Lipari; 
4) di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line e nel sito internet di 
questa Amministrazione, nel link "Bandi-Appalti-Avvisi", riguardante la presente gara. 
 
 
 

          Il Direttore 
Dr. Maurizio Zingale 

 
 
 
 
 
 
 


